频谱分析仪
RSA306 USB实时频谱分析仪产品技术资料
RSA306 使用电脑和泰克 SignalVu®-PC RF 信号分析软件，
为 9 kHz ~ 6.2 GHz 的信号提供实时频谱分析、流式捕获和深
入信号分析功能，而且价格低、携带方便，特别适合现场、工
厂或学术机构使用。
主要性能指标
9 kHz ~ 6.2 GHz 频率范围，满足各种分析需求

脉冲分析
AM/FM/PM/ 直接音频测量，包括 SINAD、THD
如需完整的细节和订货信息，请参阅单独的 SignalVu-PC 产
品技术资料。
RSA306 及 SignalVu-PC 为现场和实验室提供
了基本测量和高级测量
您可以看到以前从未见过的信号：RSA306 的 40 MHz 实时带
宽与 SignalVu-PC 的处理能力相结合，为您展示每一个信号，
最短持续时间甚至只有 100 μs。下图显示了 WLAN 传输( 绿
色和橙色)，在屏幕中重复出现的窄信号是一只蓝牙接入探头。
三维频谱图( 屏幕上方部分) 在时间上把这些信号清楚地分
开，显示任何信号碰撞。
监测变得异常简便。频谱模板测试捕获频域中发现的瞬态信
号细节，如间歇性干扰。模板测试可以设置成停止采集、保存
采集、保存图片、发送声音警报。下图显示了为监测一个频段
违规而创建的频谱模板( 频谱画面上的橙色部分)。发生了一
个持续时间为 125μs 的瞬态信号，违反了模板，违规用红色
显示。在红色违规区域上方的三维频谱图( 圆圈) 中可以清楚
地看到瞬态信号。
SignalVu-PC 标配 AM 和 FM 信号分析功能。下面的屏幕图
显示了把载波调制到 48.9% 总 AM 的 1 kHz 音调幅度。频谱
画面上使用标记以 1 kHz 偏置距载波 12.28 dB 测量调制边
带。调制画面同时查看相同的信号，显示了 AM 随时间变化及
+Peak、-Peak 和总 AM 测量。选项 SVA 提供了模拟音频调
制高级测量，包括 SINAD、THD 和调制速率。
RSA306 USB 频谱分析仪
2   cn.tektronix.com
SignalVu-PC 提供了大量的分析选项。下面的屏幕图显示了
标配通道功率/ACLR 测量与选配的调制分析相结合，显示了
QPSK 信号上的频谱测量及星座图和矢量信号质量测量。
SignalVu-PC 选项 SV26 可以在 APCO P25 信号上快速进行
基于标准的健康检查。下图显示了使用频谱分析仪监测第二
期信号中的异常事件，同时执行发射机功率、调制和频率测
量。
可以方便地进行完善的 WLAN 测量。在显示的 802.11g 信号
上，三维频谱图显示了初始导频序列，后面是主信号突发。数
据包的调制自动检测为 64 QAM，显示为星座图。数据摘要显
示 EVM 为-33.24 db RMS，突发功率测得 10.35dBm。
SignalVu-PC 选项适用于 40 GHz 带宽的 802.11a/b/j/g/p、
802.11n 和 802.11ac。
SignalVu-PC 选项MAP 可以搜寻干扰，分析信号强度。使用
方位角定向功能，定位干扰。您可以在地图测量数据上画一条
线或一个箭头，指明进行测量时天线指向的方向。还可以创建
和显示测量标签。
产品技术资料
cn.tektronix.com   3
技术数据
技术数据适用于以下条件：
在满足这些规范列明的温度、幅度和湿度特点的环境中运行仪器。
在连接到 PC 及启动 Signalvu 软件后，预热 30 分钟。
频率
RF 输入频率范围 9 kHz 到 6.2 GHz
频率参考精度
初始 ±3 ppm + 老化(18 °C ~ 28 °C环境温度, 在预热 20分钟后)
±25 ppm + 老化(-10 °C ~ 55 °C环境温度, 在预热 20分钟后), 典型值
老化( 典型值) ±3 ppm ( 第一年)，以后每年±1 ppm
外部频率参考输入
输入频率范围 10 MHz ±10 Hz
输入电平范围 -10 dBm ~ +10 dBm 正弦曲线
阻抗 50 Ω
中心频率分辨率
块 IQ 样点 1 Hz
流式 ADC 样点 500 kHz
幅度
RF 输入阻抗 50 Ω
RF 输入 VSWR (典型值) ≤ 1.8:1 (10 MHz ~ 6200 MHz, 参考电平≥ +10 dBm)
无损坏最大 RF 输入电平
DC 电压 ±40 VDC
参考电平≥ -10 dBm +23 dBm ( 连续或峰值)
参考电平< -10 dBm +15 dBm ( 连续或峰值)